
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem č. 2019/KST/1
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „Smlouva"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

Městská část Praha 7
se sídlem: nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7 
ICO: 000 63 754
č.
bankovní spojen
Zastoupena: Ing. Jakobem Hurrle, členem Rady MČ Praha 7 
(dále jen „Partner 1“ - „Koordinátor")

a

7U s.r.o.
se sídlem: Ortenovo náměstí 947/12a, 170 00 Praha 7 
IČO: 264 18 274
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 80661
Č.
bankovní spojeni
zastoupena: Mgr. Tomášem Trnkou, jednatelem 
(dále jen „Partner 2")

a

Člověk v tísni, o.p.s.
se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2,
IČO: 257 55 277
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 119
Č. u
ii ni i ni i i|i ni
Z a s t o u p e n a : zákl adě plné moci 
(dále jen „Partner 3“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství.

Tato Smlouvaje uzavřena na základě rozhodnuti Zastupitelstva MČ Praha 7 
č. usneseni 0048/19-Z z jednání č. 3 ze dne 08.04.2019.

Článek I
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Partnerů, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava 
jejích vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu „Kom plexní přístup k řešení bezdomovectví 
a sociálního vyloučení v Praze 7“  dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Partnerů, kteří společně realizují Projekt „Komplexní 
přistup k řešeni bezdomovectví a sociálního vyloučeni v Praze 7“  (dále jen „Projekt"). Projekt 
je definován v usneseních Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 39/236 ze dne 06. 09. 2018 
ač. 5/12 ze dne 21.03.2019.

1



3 Dílčí plněni projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení 
v Praze 7“  (dále jen „Projekt") bylo částečně realizováno v roce 2018 s proběhlým finančním plněním podle 
Smluv o partnerství s finančním příspěvkem na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 7 usnesení 
Č.0005/19-Z ze dne 28.01.2019, které byly uzavřeny s partnery 2 a 3.

4. Vztahy mezi Partnery se řídí touto smlouvou.

5. Partneři jsou povinni při realizaci Projektu postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy.

Článek II
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Partneři se dohodli, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II této Smlouvy. Celková 
doba realizace Projektu je 24 měsíců.

2. Celý Projekt řídí Partner 1, který v Projektu vystupuje a funguje jako projektový koordinátor. 
Řídí a kontroluje realizaci všech projektových aktivit z formálního a finančního hlediska a zajišťuje 
komunikaci s hl. m. Prahou jako donorem. Partner 2 a Partner 3 jsou zodpovědní za realizaci aktivit 
v souladu s věcným rozdělením úkolů v projektové žádosti:

Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v Praze 7

AKTIVITA ODPOVĚDNOST ROK 2018 ROK 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Koordinátor projektu - 
zaměstnanec ÚMČ 
Praha 7 MČ Praha 7 X X X X X X X X X X X X

Koordinátor pracovní 
integrace -
zaměstnanec 7U s.r.o. 7U s.r.o. X X X X X X X X X X X X X X X X

Stabilní zaměstnání 
osob z cílové skupiny - 
7,5 osob 7U s.r.o X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Krátkodobé zaměstnání 
(DPP) osob z cílové 
skupiny - 5 osob 7U s.r.o. X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Specialista na dluhové 
poradenství a 
oddlužení - 0,2 úvazku

Člověk v tísni 
o.p.s. X X X X X X X X X X X X

Služby
specializovaného 
psychologa (50 h x 800 
Kč) MČ Praha 7 X X X X X X X X X X X

Odborná supervize pro 
klíčové pracovníky 7U s.r.o. X X X X X X X X X X X X

Pedagogičtí pracovníci 
předškolního klubu a s 
tím spojené náklady - 
Člověk v tísni, o.p.s.

Člověk v tísni 
o.p.s. X X X X X X X X

Vzdělávací stipendia 
pro děti sociálně 
ohrožených pracovníků 
-10 rodin x 2 děti MČ Praha 7 X X X X X X X X X X X X

3. Partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci aktivit, které mají vykonávat dle této Smlouvy.

4. Partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a jejich vzájemné zájmy.

2



5. Partneři mají právo na veškeré informace týkající se Projektu, jeho finančního řízení, dosažených výsledku 
Projektu a související dokumentace.

6. Partneři se dále zavazují:

a) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud Partner povede daňovou evidenci, je  povinen zajistit, aby příslušné doklady prokazující výdaje 
související s Projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné 
a srozumitelné. Dále jsou povinni uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb.. o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními 
předpisy ČR; vést oddělenou účetni evidenci všech účetních případu vztahujících se k Projektu:

b) do výdajů Projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti v souladu 
s popisem projektu v žádosti;

c) s finančními prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat hospodárně, efektivně 
a účelně;

d) na žádost Koordinátora bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace související 
s realizací Projektu, a to ve lhůté 15 dní;

e) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými právními 
předpisy České republiky a EU;

f) předkládat Koordinátorovi na z á k la d ^ e h ^ á d o s tn ^ ře h le d  čerpáni finančních prostředků v rámci
Projektu prostřednictvím e-mailu: nebo osobním předáním po předchozí

g) umožnit Koordinátorovi a dalším kompetentním orgánům provedení kontroly všech dokladů vztahujících 
se k činnostem, které Partneři 2 a 3 realizují v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění 
aktivit, k nimž se zavázal dle této Smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům;

h) bezodkladné informovat Koordinátora o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti 
na Projektu dle článku II Smlouvy, informovat o všech případných navržených nápravných opatřeních, 
která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

i) neprodlené Koordinátora informovat o veškerých změnách, které u nich nastaly ve vztahu k Projektu 
nebo změnách souvisejících s aktivitami, které Partneři 2 a 3 realizují dle této Smlouvy.

7. Koordinátor se zavazuje informovat Partnery o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8. Všechna oznámení mezi Partnery, která se vztahují k té to  Smlouvě, nebo která mají být na základě této
Smlouvy uskutečněna, jsou činěna písemně, a to buď v listinné formě, nebo prostřednictvím e-mailové
komunikace.

9. Smluvní strany stanovují následující oprávněné osoby:

Smluvní strana Jméno a příjmení Tel. číslo E-mail

MČ Praha 7

7U s.r.o. Mgr. Tomáš Trnka

Člověk v tísni, o.p.s.

Článek III
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

3



1. Projekt dle článku II Smlouvy je financován z prostředků, které se poskytují Partnerům formou účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 3 000,00 tis. Kč na základě rozhodnutí Zastupitelstva hl. 
města Prahy usnesení č. 39/236 ze dne 06. 09. 2018 a č. 5/12 ze dne 21.03.2019.

2. Příjemcem účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 3 000,00 tis. Kč je MČ Praha 7, která 
na základě této Smlouvy bude Partnerovi 2 a 3 kompenzovat náklady vynaložené na uskutečnění aktivit 
Projektu.

3. Partneři se domluvili na rozdělení aktivit, finančních prostředků a částečném spolufinancování zvláštních 
zdrojů následovně:

MČ Praha 7 7U S.r.o. Člověk v tísni o.p.s.

Dotace HMP 
v Kč

Spolufinanc 
ování v Kč

Dotace HMP v
Kč

Spoiufinanco 
vání v Kč

Dotace HMP v 
Kč

Spolufinancování v 
Kč

Koordinátor projektu - 
zaměstnanec Úřadu MČ 

Praha 7 540 000,00

Koordinátor pracovní 
integrace - zaměstnanec 7U

s.r.o. 475 039,00

Stabilní zaměstnání osob 
z cílové skupiny -  

7,5 osob 935 000,00 1 850 000,00

Krátkodobé zaměstnání 
(DPP) osob z cílové skupiny 

- 5 osob 340 000,00 300 000,00

Specialista na dluhové 
poradenství a oddlužení - 

0,2 úvazkuj 88 000,00

Služby specializovaného 
psychologa 

(50 h x 800 Kč) 40 000,00

Odborná supervize pro 
klíčové pracovníky 15 000,00 5 000.00

Pedagogičtí pracovníci 
předškolního klubu a s tim 

spojené náklady 370 961,00

Vzdělávací stipendia pro 
děti sociálně ohrožených 

pracovníků - 
10 rodiny x 2 děti 146 000.00 34 000,00

Celkem 726 000,00 34 000,00 1 815 039,00 2 155 000,00 458 961,00 0,00

4. Prostředky získané na realizaci aktivit dle čl. II Smlouvy jsou Partneři oprávněni použít pouze na úhradu výdajů 
nezbytných k dosaženi cílů Projektu, které Partnerům vznikly v období realizace Projektu.

5. Poskytnutá účelová neinvestiční dotace na Projekt podléhá finančnímu vypořádání s poskytovatelem, tj. hl. 
m. Prahou.

6. Náklady Projektu dle článku II Smlouvy byly Partnerům 2 a 3 částečně kompenzovány v roce 2019 
na základě Smluv o partnerství s finančním příspěvkem za vynaložené finanční prostředky v roce 2018 na 
základě předloženého vyúčtování.

4



7. Náklady na realizaci aktivit Projektu dle článku II Smlouvy v roce 2019 budou Partnerům 2 a 3 vyplaceny na 
základě předloženého vyúčtování skutečně uhrazených nákladů za realizaci jednotlivých aktivit dle článku II 
v následujících termínech:

a) období od 01.01.2019 do 30.04.2019 -  Partneři 2 a 3 předloží vyúčtování do 15.05.2019
Koordinátorovi; proplacení nákladů Partnerům 2 a 3 na základě doloženého vyúčtování do 31.05.2019;

b) období od 01.05.2019 do 30.06.2019 -  Partneři 2 a 3 předloží vyúčtování do 15.07.2019
Koordinátorovi; proplacení nákladů Partnerům 2 a 3 na základě doloženého vyúčtování do 31.07.2019;

c) období od 01.07.2019 do 30.09.209 - Partneři 2 a 3 předloží vyúčtování do 15.10.2019 Koordinátorovi; 
proplaceni nákladů Partnerům 2 a 3 na základě doloženého vyúčtování do 31.10.2019;

d) období od 01.10.2019 do 15.12.2019 -  Partneři 2 a 3 předloží vyúčtování do 15.12.2019
Koordinátorovi; proplacení nákladů Partnerům 2 a 3 na základě doloženého vyúčtování do 20.12.2019.

8. Vyúčtováni za jednotlivé aktivity doručí Partneři 2 a 3 v uvedených termínech Koordinátorovi. Předložené 
vyúčtování podléhá schválení Koordinátorem.

9. V případě jakýchkoliv nesrovnalostí v předloženém vyúčtováni je Koordinátor oprávněn požadovat 
dodatečné nebo opravné podklady k vyúčtování a Partner 2 a 3 jsou povinni na základě výzvy tyto 
podklady doručit Koordinátorovi v nejkratším možném termínu.

10. V případě prodlení Partnera 2 nebo 3 s předložením vyúčtování bude proplacení nákladů provedeno ve 
lhůtě 15 dnů od dodání kompletního vyúčtování.

11. Finanční prostředky na základě předloženého vyúčtování budou poskytnuty Partnerům 2 a 3 bezhotovostním 
bankovním převodem z účtu MČ Praha 7 na účty uvedené ve Smlouvě.

12. Provádění případných změn je přípustné po předchozí dohodě všech smluvních stran, a pokud je návrh 
změny v souladu s platnými právními předpisy.

13. Partneři 2 a 3 jsou povinni dle čl. II odst. 6 písm. f) předkládat Koordinátorovi na základě jeho žádosti účetní 
doklady a průběžné vyúčtování podle skutečného plnění po celou dobu trvání Projektu.

Článek IV
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Partner 1 v roli Koordinátora je odpovědný za správné a zákonné použití finančního příspěvku vůči 
poskytovateli účelové neinvestiční dotace, kterým je hl. m. Praha.

2. Každý z Partnerů odpovídá za škodu vzniklou dalším stranám této Smlouvy, která vznikne porušením jeho 
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

3. Partneři neodpovídají za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím oprávněné osoby Koordinátora dle čl. 
II odst. 9.

Článek V
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Partneři jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
Smlouvy.

2. Partneři jsou povinni vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této Smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu.

3. Partneři jsou povinni jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými 
mravy.

5



4. Koordinátor prohlašuje, že je schopen poskytnout dostatečné záruky za zavedení vhodných technických 
a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů všech dotčených osob splňovalo požadavky 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 20161, obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů.

5. Nedílnou součásti této smlouvy je smlouva o zpracování osobních údajů uzavřená mezi Koordinátorem a 
Partnerem 2.

Článek VI 
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2019. Účinnost Smlouvy 
lze prodloužit dodatkem odsouhlaseným všemi Partnery.

2. Pokud některý z Partnerů závažným způsobem nebo opětovně poruš! některou z povinností vyplývající pro 
něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny 
Projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen předat Koordinátorovi 
všechny dokumenty a informace vztahující se k Projektu. Tím není dotčena odpovědnost vyloučeného 
Partnera za škodu dle čl. V této smlouvy.

3. Partner může ukončit spolupráci pouze na základě písemné dohody s Koordinátorem. Tato dohoda nabude 
účinnosti nejdříve dnem schválení změny Projektu spočívající v odstoupení Partnera od realizace Projektu 
ze strany poskytovatele účelové neinvestiční dotace (hl. m. Praha). Takovým ukončením spolupráce nesmí 
být ohroženo splnění účelu dle článku II Smlouvy.

Článek VII
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách MČ Praha 7.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech tří smluvních stran a účinnosti dnem její registrace 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
zajisti Partner 1 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude zbývající smluvní strany o provedeném 
uveřejnění v registru smluv informovat.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou informace, 
které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

6. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

7. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Partner 1 obdrží tři (3) 
a každý další z Partnerů po jednom (1) originálním listinném vyhotovení. Partneři prohlašují, že tato 
smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek.

známé pod zkratkou GDPR
6



Přílohy:

1 Rozhodnuti zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 06.09.2018, č. usneseni 39/236
2. Rozhodnutí zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 21.03.2019, č. usnesení 5/12
3. Usnesení Zastupitelstva MČ P7 č. 0005/19-Z ze dne 28. 1.2019, na základě kterého byly uzavřeny smlouvy 

o partnerství s finančním příspěvkem s Partnerem č. 2, 7U s.r.o a Partnerem č. 3 - Člověk v tísni, o.p.s
4. Čestné prohlášení v souvislosti s čerpáním dotace na mzdové prostředky za Partnera 2
5. Česné prohlášeni v souvislosti s fakturací vykonávané práce z projektu prostředky za Partnera 2
6. Plná moc k podpisu smlouvy za společnost Člověk v tísni, o.p.s.
7. Smlouva o zpracování osobních údajů mezi Partnerem 2 a Koordinátorem.

Praha, Praha .......

Ing. Jakob Hurrle 
radní
městská část Praha 7

Mgr. Tomáš Trnka 
jednatel 
7U s.r.o.

Partner 1 -  Koordinátor Partner 2

Praha

na základě plné moci 
Člověk v tísni, o.p.s.

Partner 3

7



Hlavní město Praha

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Zastupitelstva hlavního m ěsta Prahy

číslo 39/236 
ze dne 6.9.2018

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast 
formou účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2018

Zastupitelstvo hlavního města Prahy

I . s c h v a l u j e

úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy ve výši 3.000 tis.Kč a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 ve výši 3.000 tis.Kč dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

I I .  u k l á d á

1. Radě HMP

1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení

Termín: 11.9.2018

Předkladatel: Rada HMP 
Tisk: Z-6533
Provede: Rada HMP
Na vědomí: odborům MHMP



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/236 ze dne 6. 9. 2018

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ Úprava rozpočtu 
(v tis. Kč)

Zdravotnictví, sociální péče a 
prevence MHMP 0090401000000 Řešení problematiky bezdomovectví 4379 0504 -3 000,00

C e l k e m -3 000,00

III. Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ Úprava rozpočtu 
(v tis. Kč)

MČ Praha 7 0091631000007 Projekt "Komplexní přístup k řešení 
bezdomovectví a sociál, vyloučení v Praze 7" 6330 5347 81 0516 3 000,00

C e l k e m 3 000,00



Důvodová zpráva

Tímto materiálem Zastupitelstvu hlavního města Prahy předkládán návrh na snížení 
objemu rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v celkové výši 3 000 
tis. Kč vkap. 0504 -  Zdravotnictví asociální oblast (§ 4379, pol. 5169), navýšení 
objemu rozpočtu výdajů vlastního hlavního města Prahy ve výši 3 000 tis. Kč 
vkapitole 0516 -  Zdravotnictví a sociální oblast (pol. 5347, § 6330, ÚZ 81) a 
současně poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 vc výši 3 000 lis. Kč na 
realizaci projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení 
v Praze 7“.
Jedná se o formu rozpočtového opatření na základě individuální žádosti MČ Praha 7.

Projekt bude realizován ve spolupráci s partnery 7U s.r.o. a organizací Člověk vtísni 
o.p.s. Cílová skupina projektu jsou  motivované osoby bez domova (jak zjevné tak 
skryté případy bezdomovectví - jak jednotlivci, tak rodiny). Projekt usiluje 
komplexním způsobem o jejich  integraci do společnosti. Struktura projektu kombinuje 
tři cíle:

- poskytování nízko prahových pracovních příležitostí v úklidu chodníků a péče o 
veřejnou zeleň

- sociální práci (dluhové poradenství, psychologická pomoc)
- práci s dětmi a celou rodinou (předškolní klub, materiální pomoc pro rodiny 

s dětmi).
Celkové náklady projektu jsou 5 169 tis. Kč. Podíl MČ Praha 7 je  42% (2 189 tis. Kč). 
Projekt navazuje na dlouhodobé aktivy7 MC Praha 7 a je v souladu s Aktualizací 
Koncepce návrhů řešení problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020.

Na základě výše uvedené skutečnosti se Zastupitelstvu hlavního města Prahy 
doporučuje schválit návrh na snížení objemu rozpočtu běžných výdajů vlastního 
hlavního města Prahy v celkové výši 3 000 tis.Kč vkapitole 0504 -  Zdravotnictví a 
sociální oblast se současným poskytnutím účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 na 
realizaci projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení 
v Praze 7“ .



Ifr /íc Á ť i č  - /  ^
MHMPP08HLA0T

r / f f /

m & tú/tv á tfj/ť  ý ftm /u t, 7

V Praze dne 11. 05. 2018 
Č.j. RJH/11/2018

Vážený pane řediteli,

na základě předběžné komunikace s Vámi a souhlasu Rady MČ Praha 7 s podáním žádosti 
o dotaci u Magistrátu hlavního města Praha pro realizaci projektu „Komplexní přístup k řešení 
bezdomovectví a sociálního vyloučení v Praze 7"\ Vám v příloze zasílám zněni uvedeného 
projektu.

Projekt bude realizován ve spoluprácí se společností 7U s.r.o. Člověk v tísni o.p.s. Cílová 
skupina projektu jsou motivované osoby bez domova (jak zje\7ié tak skryté případy 
bczdomovectví - jak jednotlivci, tak rodiny). Projekt usiluje komplexním způsobem o jejich 
integraci do společnosti. Struktura projektu kombinuje tři čile: (1) poskytování nizkoprahových 
pracovních příležitosti v úklidu chodníku a péče o veřejnou zeleň. (2) sociální práci (dluhové 
poradenství, psychologická pomoc), (3) práci s dětmi a celou rodinou (předškolní klub, 
materiální pomoc pro rodiny s dětmi). Celkové náklady projektu jsou 5 169 000,00 Kč. Podíl 
MČ na celkových nákladech projektu je 42 % (2 189 000,00 Ké). Projekt navazuje 
na dlouhodobé aktivity MČ Praha 7 a je v souladu se Strategickým plánem a Koncepcí pro 
rozvoj sociální politiky a sociálních služeb.

S pozdravem

ředitel Odboru zdravotnictví, soc. péče a prevence 
MHMP
Charvátova 145 
110 00 Praha 1 -  Nové Město



Žádost o dotaci
v

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu 
bydliště žadatele o dataci nebo návratnou 
finanční výpomoc, je-li žadatel fyzickou 
osobou, a je-li tato fyzická osoba 
podnikatelem, také identifikační číslo osoby, 
bylo-li. přiděleno, nebo, je-li žadatel 
právnickou osobou, název, popřípadě 
obchodili firmu, sídlo a identifikační číslo 
osoby, bylo-li přiděleno

MČ Praha 7
nábř. Kpt. Jaroše 1000
170 00 Praha 7

IČO: 000 63 754

b) požadovanou částku 3 000 000,00 Kč

c) účel. na který žadatel chce dotaci nebo 
návratnou finanční výpomoc použit

Realizace projektu JComplexní přístup k  řešení 
bezdomovec tví a sociálního vyloučení v Praze 1"

a) mzdové náklady:
- Koordinátor pracovní integrace
- Stabilní zaměstnání osob z cílové skupiny
~ Krátkodobé zaměstnání (DPP) osob z cílové 
skupiny
- Pedagogičtí pracovníci předškolního klubu

b) náklady na úhradu služeb:
-Specialista na dluhové poradenství
- Služby specializovaného psychologa
- Odborná super vize pro klíčové pracovníky

c) Vzdělávací stipendia pro děti sociálně 
ohrožených pracovníku

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, u 
návratné finanční výpomoci i lhůty pro 
navrácení poskytnutých peněžních 
prostředkti a výši jednotlivých splátek

Začátek realizace: leden 2018: trváni 
realizace 18 měsíců

e) odůvodnění žádosti Díky své poloze v centru města a umístění 
klíčových sociálních služeb pro osoby bez 
domova (zařízen í Armády spásy, loď 
Hermes) patří Praha 7 k. městským částem, 
která je nejvíce postižená negativními 
aspekty pobytu osob bez domova. Koncepce 
MČ P7 klade obzvlášť velký důraz na



začleňováni do společnosti skrze pracovní 
integraci. V praxi tuto službu zajišťuje 
oddělení komunálních služeb městské firmy 
7U s.r.o. Tato městská společnost (jejíž 
jediným společníkem je MČ Praha 7) získala 
v roce 2017 od M11MP do zápůjčky pozemek 
v ulici Komunardů, kde je umístěno zázemí 
firmy. V červnu 2017 firma převzala pod 
svou kontrolu úklid MČ Praha 7 od všech 
dosavadních subdodavatelů a zároveň sí 
předsevzata, že bude do maximální možné 
míry zaměstnávat místní občany v nouzi, 
osoby, které se nalézají v životní tísni, osoby 
ohrožené sociálním vyloučením a 
bezdomovectvim, osobami propuštěnými z 
výkonu írestu atd., což také činí. Firma 
spolupracuje na náboru se sociálním 
odborem UMČ Praha 7 a několika NNO, 
které se zabývají přímou prací v terénu s 
výše vyjmenovanými cílovými skupinami. 
Kromě pracovní integrace nabízí 7U s.r.o. 
pracovníkům vyplácení záloh na mzdy, 
dluhové poradenství, možnost osobní 
hygieny, praní oděvů, řešení otázek 
spojených s bydlením a pomoc se zvládáním 
praktických otázek života.

I přes mnohé úspěchy současného modelu 
nicméně koordinační tým naráží na potřebu 
značně intensivnější práce se zaměstnanci a 
žadateli o pláci. Jedná se o osoby, jejichž 
osudy a situace mohou být velmi složité a 
vyžadují maximální možnou komplexnost 
řešení své situace Problémy cílové skupiny 
jsou přitom zpravidla velmi komplexního 
charakteru a překračují daleko to, co 
zaměstnavatel obvykle řeší.

Předložený projekt z tohoto důvodu počítá s 
navýšením, clenu koordinačního týmu, který 
zároveň vykonává i sociální práci se 
zaměstnanci. V zázemí městské firmy je 
přitom dostatečný prostor jak pro vytvoření 
pracovního místa, tak pro realizaci 
soukromých konzultací. Dále počítá se 
zapojením Člověka v tísni, který bude 
nabízet dluhové poradenství v místě 
pracoviště a zajistí provoz předškolního 
klubu v domě Za Papírnou.

f) je-li žadatel právnickou osobou.



identifikaci

JL osob zastupujících právnickou osobu s 
uvedením právního důvodu zastoupení

2 , osob s podílem v této právnické osobě,

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výší 
tohoto podílu.

____ _________ v
1.
2. N/A(žadnépravmcKeo^^ 

podíl v MČ)
3. podíl MČ ve společností 7U s. r. o. 

(100%)

g) seznam příloh žádosti: 1, Projekt - kom plexní přístup k řešení 
bezdomoveeíví a sociálního vyloučení v 
Praze 7 -  popis projektu65

2. Projekt - „Komplexní přístup k řešení 
bczdomovectví a sociálního vyloučení v 
Praze 7 -  rozpočet*6

h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby 
zastupující žadatele, v případě zastoupení na 
základe plné moci i plnou moc

11.05,2018



Příloha 1: Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a
sociálního vyloučení v Praze 7 -  popis projektu

Žadatel: MČ Praha 7

Projektoví partneři:

7U s.r.o. -  oddělení komunálních služeb (firma ve stoprocentním vlastnictví MČ Prahy 7) 
Člověk v tísni, o.p.s.

1 Výchozí stav: Praha 7 - městská část se zvýšenou koncentrací osob bez 
domova

Díky své poloze v centru města a umístění klíčových sociálních služeb pro osoby bez domova (zařízení 
Armády spásy, loď Hermes) patří Praha 7 k městským částem, která je nejvíce postižená negativními 
aspekty pobytu osob bez domova. Cílová skupina je značně heterogenní, je navíc třeba rozlišovat 
mezi zjevným a iatentním bezdomovecívim. Ve většině případů $e nejedná o osoby s trvalým 
bydlištěm na území Prahy 7. Přesné statistické údaje jsou i proto velmi obtížná dostupné.

Co se týče zjevného bezdomovectví, má Praha 7 celou řadu lokalit, ve kterých se vyskytují osoby bez 
domova ve zvýšených počtech. Jedná se především o okolí stanic metra na území Prahy 7 (Vltavská, 
nádraží Holešovice), o okolí nádraží, o dlouhodobě nepříliš opečovávané pozemky SŽDC a Povodí 
Vltavy a o okrajové části Stromovky a Letenských sadů, lokálně též vybrané večerky, ale například i 
centrálně položené Strossmayerovo náměstí. Velká část osob, které se v uvedených místech zdržují, 
nejsou občany Prahy 7. Jsou mezi nimi navíc i osoby s trvalým bydlištěm mimo Prahu i mimo Českou 
republiku.

Uvedené lokality jsou zatížené především po stránce úrovně znečistění. Například Bubenské nábřeží a 
zejména pak stezka okolo Vltavy vedoucí k přívozu, kde lavičky slouží jako improvizované postele, je 
každé ráno plná novin, kartónů, prázdných lahví a nezřídka i lidských výkalů. Vedle toho se 
odhazovanými odpady znečišťuje i řeka. V noci odlehlé místo přitahuje konzumenty alkoholu i 
tvrdých drog, marihuana se zde kouří i prodává běžně i během dne. Neutěšená situace je pro 
Městskou část Praha 7, která se stará o veřejný prostor, spojena s velkými náklady. Vzbuzuje zároveň 
určitou bezmoc městských a státních orgánů - mnoho bezdomovců je zcela předluženo a naučili se 
fungovat v podstatě zcela mimo standardní systém. Z tohoto důvodu nemají pokuty za znečistění či 
pravidelná likvidace improvizovaných ložnic ve většině případů odstrašující efekt, ale naopak jen na 
straně strážníků i úředníků prohlubují pocit bezmoci.

Co se týče íatentního bezdomovectví, je nezbytné zmínit celou řadu ubytoven různého charakteru a 
zaměření. Právě kvůli nim byla Praha 7 dokonce zahrnuta do poslední verze mapování sociálně 
vyloučených lokalit (GAC 2016). V ubytovnách nebydlí jenom zahraniční dělnici, jak panuje 
všeobecná představa, ale někdy například i osamělí starší občané nebo jednoduše osoby v nouzi. 
Problematická je situace v některých domech ve špatném technickém stavu, u kterých se soukromí



majitelé začínali specializovat na ubytovávání chudých. Byty bývají přeplněné a jejich technický i 
hygienický stav v nich neumožňuje důstojně a bezpečně bydlet. Další osoby přebývají v chatkách a 
kůlnách blízkých zahrádkářských koloniích, často bez vody, topení a elektřiny, v podmínkách 
prekémfch dohod s jejich skutečnými majiteli čí přechodnými nájemci.

Městská část Praha 7 se v posledních letech aktivně snaží, aby občané v bytové nouzi obdrželi 
informace o možnostech 2í$kat podporu ze strany městské části i neziskového sektoru. Praha 7 
vybudovala systémy sociálního a dostupného bydlení a na radnici funguje od listopadu 2017 
„Kontaktní místo pro bydlení", které občanům poskytuje poradenství ohledně bydlem. Ve strategii 
pro reintegraci osob, které už bez domova Jsou nebo jím akutně ztráta bydlení hrozí, hrají vedle 
tréninkových a sociálních bytů nepostradatelnou roli i azylové domy, které v Praze 7 provozuje 
Armáda spásy (v Tusarově ulici) a Otevřené srdce o.p.s. (pro rodiče s dětmi v objektu svěřeným MČ 
Praha 7 v ulici Za Papírnou).

2 Praktické zkušenosti a dlouhodobá Koncepce MČ Prahy 7

Městská část Praha 7 má relativně dobré zkušenosti s dobrovolnou domluvou s lidmi, kteří obývají 
území Prahy 7 dlouhodobě a u kterých se podařilo docílit toho, že se o „své" území a jeho okolí 
starají. Jakkoli samozřejmě platí, že tento model funguje pouze v části komunity. Navíc jen část 
z cílové skupiny si „své" teritorium získala. Početní převahu mají osoby bez přístřeší, které se 
neusadily na Praze 7 dlouhodobě nebo si z různých důvodů improvizovaná sídla nebudují.
V některých případech se ale dohody o péči o vlastní okolí staly prvním krokem k další integraci do 
společnosti, na které bylo možné posléze navázat programem tréninkových bytů. Tento program 
realizuje Armáda Spásy ve spolupráci s Městskou části Praha 7 ve dvanácti dlouhodobě pronajatých 
bytech, které jsou ve vlastnictví MČ Praha 7.

Spolupráce s Armádou spásy není jediná z aktivit, za pomocí kterých se Městská část Praha 7 snaží 
problémy s osobami bez domova řešit. Dalším příkladem je spolupráce s FOKUS Praha, který společně 
se sociálním odborem MČ P7 poskytuje osobám postiženým či ohroženým ztrátou bydlení 
psychologickou pomoc. Důraz je kladen na prevenci ztráty bydlení. Městská část Praha 7 vybudovala 
v posledních letech fungující systém sociálního bydlení a vytvořila Kontaktní místo pro Bydlení, které 
poskytuje občanům komplexní poradenství k bytovým otázkám. Snaha o prevenci bezdornovectví a 
řešení problematických jevů je patrná též v Koncepci Rozvoje Sociální Politiky (CÍL 12: Prostřednictvím 
podpory a koordinace poskytování sociálních a zdravotních služeb zajistit co nejdůstojnější životní 
podmínky občanům Prahy 7 nacházejícím se z nejrůznéjších důvodů v extrémně složitých životních 
situacích, Cíl 13: Systematicky podporovat inkluzi osob bez domova nebo osob marginalizovaných čí 
sociálním vyloučením ohrožených) a dalších strategických dokumentech MČ Praha 7.

Koncepce MČ P7 klade obzvlášť velký důraz na začleňování do společnosti skrze pracovní integraci.
V praxi tu to  službu zajišťuje oddělení komunálních služeb městské firmy 7U s.r.o. Tato městská 
společnost (jejíž jediným společníkem je MČ Praha 7) získala v roce 2017 od MHMP do zápůjčky 
pozemek v ulici Komunardů, kde je umístěno zázemí firmy. V červnu 2017 firma převzala pod svou 
kontrolu úklid MČ Praha 7 od všech dosavadních subdodavatelů a zároveň si předsevzala, že bude do 
maximální možné míry zaměstnávat místní občany v nouzi, osoby, které se nalézají v životní tísni, 
osoby ohrožené sociálním vyloučením a bezdomovectvím, osobami propuštěnými z výkonu trestu



atd,, což také Sní. Firma spolupracuje na náboru se sociálním odborem ÚMČ Praha 7 a několika NNOv 
které se zabývají přímou prací v terénu s výše vyjmenovanými cílovými skupinami, Kromě pracovní 
integrace nabízí 7U s.r.o. pracovníkům vyplácení záloh na mzdy, dluhové poradenství, možnost 
osobní hygieny, praní oděvů, řešení otázek spojených s bydlením a pomoc se zvládáním praktických 
otáček života.

i přes mnohé úspěchy současného modelu nicméně koordinační tým naráží na potřebu značně 
intensivnější práce se zaměstnanci a žadateli o práci. Jedná se o osoby, jejichž osudy a situace mohou 
být velmi složité a vyžadují maximální možnou komplexnost řešeni své situace. Zaměstnávání tohoto 
typu osob je také velmi administrativně (řešení exekučních příkazů, velmi vysoká fluktuace, vysoký 
počet osob, které po vstupních pohovorech a analýze situace nenastoupí po vyřešeni všech 
nezbytných dokladů do práce, pracovní výkony jsou nezřídka těžko srovnatelné s výkonem 
průměrného zaměstnance), emocíáině, časově a v důsledku i finančně výrazně náročnější než 
zaměstnávání stabilizovaných osob. Sociální charakter projektu navíc jemně naráží na ekonomické 
hranice a smluvní rámec své činnosti -  7U s.ro. je sice v majetku městské časti, ale vzhledem k právní 
formě by se vedení firmy mělo snažit o maximálně hospodárný postup. Je také smluvně zavázána 
dodávat úklidové služby zcela standardní úrovně a úroveň poskytování suřeb je pod drobnohledem 
jak kontrolních mechanismů samotné 7U s.r.o., ale též radnice MČ Praha 7 coby zadavatele a občanů, 
kteří vždy nemají plné pochopení pro pracovně reíntegrační charakter organizace.

Problémy cílové skupiny jsou přitom zpravidla velmi komplexního charakteru a překročují daleko to, 
co zaměstnavatel obvykle řeší. MČ Praha 7 nabízí pomoc osobám bez domova, kteří se aktivně 
zapojili do práce v úklidovém týmu, s řešením bytové situace (služební byty, program tréninkových 
bytů Armády spásy). Problémy cílové skupiny se ovšem netýkají jenom bydleni. Dosavadní zkušenosti 
ukazují, ze pro alespoň základní stabilizaci těchto osob je třeba spolupráce se specializovaným 
psychologem. Zde ovšem dochází, ke srážce s reálně nabízenými kapacitami existujících služeb, 
zaměřením služeb a také jéjích intensitou a délkou poskytováni psychologické pomoci a též $ otázkou 
t  čeho platit psychologickou pomoc v případech, kdy není plně hrazena z veřejného pojištění. Řešení 
finanční situace a rozplétání složitých dluhových historii by měly probíhat optimálně v miste 
pracoviště, aby byl dohled nad docházkou za těmito službami í pokroky, které zaměstnanci dělají.
Část zaměstnanců by potřebovala individuální čase management, který ve spolupráci s pracovníkem 
(a případě jeho rodiny) vytvoří Individuální plán a podpoří pracovníka /  klienta v jeho realizaci.

V případě pracovníků s rodinou by bylo navíc žádoucí pracovat s celou rodinou. Většina pracovníků 
má velmi nízké vzdělání a nemá z tohoto důvodu ideální předpoklady,, aby své děti podpořili ve školní 
přípravě. Riziko školního čí kariérniho neúspěchu další generace potvrzuje i situace pracovníků se 
staršími dětmi, které jsou velmi často nezaměstnané a bez dokončeného vzdělání. Ve vztahu 
k pracovníkům $ dětmi se zdá byt nejvíce smysluplné se zaměřit na předškolní přípravu -  v 
projektových aktivitách je proto zahrnuté další fungování předškolního klubu Člověka v tísni, který byl 
otevřen v září 2017 v objektu Azylového domu Za Papírnou (ve kterém je i 10 sociálních bytů MČ 
Praha 7) a který má velmi dobré výsledky. Předškolní klub je také nástroj, který umožní matkám 
s malými dětmi, které jsou dlouhodobé bez stabilního domova a bydlí přechodně v azylovém domé 
najit si zaměstnaní (ať už v týmu 7Ur nebo v nedalekém RestartShopu od o.p.s. Asociace Streetwork o 
zcela, na volném trhu práce).

Cílová představa je vznik sítě, která pomůže osobám i rodinám bez stabilního bydlení skrz prácí, 
bydlení a další navazující služby (psychologická podpora, oddlužení) najít cestu zpět do společnosti. 
Nejdůležítejší body v této šiti jsou odděleni komunálních služeb městské firmy 7U s.r.o, a sociální



odbor MČ P7. Dalšími důležitými aktéry jsou další odbory na ÚMČ (odbor majetku, oddělení pro 
národnostní menšiny a cizince) a velký počet neziskových subjektů. Už v současnosti usiluje vedoucí 
oddělení komunálních služeb s.r.o. 7U s.r.o. o poskytnutí podpory ve spolupráci se sociálními 
pracovníky na Úřadě městské časti Praha ?. Kapacita pro potřebný individuální přístup však není ani 
na straně městské firmy ani na straně oddělení sociální práce OSZ MČ Praha 7 dostatečná. Pro 
pracovníky sociálního odboru znamená řešeni případů pracovníků úklidového týmu další zátěž, 
protože se často nejedná o občany Prahy 7.

Předložený projekt z tohoto důvodu počítá s navýšením, členů koordinačního týmu, který zároveň 
vykonává i sociální práci se zaměstnanci. V zázemí městské firmy je přitom dostatečný prostor jak pro 
vytvoření pracovního místa, tak pro realizaci soukromých konzultací. Dále počítá se zapojením 
Člověka v tísni, který bude nabízet dluhové poradenství v miste pracoviště a zajisti provoz 
předškolního klubu v domě Za Papírnou.

3 Cíle a aktivity projektu

Cílová skupina jsou motivované osoby bez domova (jak zjevné tak skryté případy bezdomovectví - jak 
jednotlivce, tak rodiny). Projekt usiluje komplexním způsobem o jejích integrací do společnosti. 
Struktura projektu kombinuje tři cíle: (1) poskytování nízkoprahových pracovních příležitosti, (2) 
sociální práci, (3) práci s dětmi a celou rodinou.

Cil 1: Zapojení osob bez domova do úklidu veřejného prostranství

Výstupy:

• Stabilní zaměstnání v úklidové firmě Prahy 7 pro 5 -10 osob z cílové skupiny, které jsou 
schopny dodržovat podmínky pro stabilní zaměstnaní (pravidelná docházka ve střízlivém 
stavu, spolehlivost, odpovídající zdravotní stav)

• Krátkodobé zaměstnání v rámci úklidu bezdomovci nejzátfřenějších lokalit (nábřeží Vltavy, 
Vltavská, Štvanice, okolí denního centra AS v Holešovicích, Nádraží Holešovice atd.) na 
základě DPP s cca týdenním vyplácením odměny pro 5 -10 osob bez domova, které nejsou 
schopny nebo zatím nemají zájem zapojit se formou stabilního zaměstnání (ve spolupráci
s NNO odpovídajících profilů)

• Spolupráce s ÚP a s PMS na vytvoření dalších pracovních míst pro cílovou skupinu
• Rozšířeni portfolia nízkoprahových pracovních činností o další aktivity (péče o veřejnou zeleň, 

úklid kancelářských prostor, jednoduché úpravy městských bytů, atd.)

Cíl 2: Systematická sociální práce jako podpůrný prvek pracovní integrace

Výstupy/aktivity:



• Proaktivrtí sociální práce na pracovišti a v terénu přímo s osobami i  cílové skupiny (pozice 
pracovníka v sociálních službách 7U s.r.o (1,0 x úvazek)

•  Dluhové poradenství a oddlužení přímo na pracovišti pro účastníky projektu {pracovník ČvT -  
0,2 úvazek)

•  Služba psychologa pro osoby zapojené do projektu (50 hodin)
• Odborná supeřvize klíčových pracovníků

Cíl 3: Podpora výchovy a vzdělávání děti z cílové skupiny

Provoz předškolního klubu v azylovém dome (celkem 1,6 úvazku x 18 měsíců)
Založení rodinného fondu a vytvoření mechanismu pro vyplácení stipendii pro děti 
pracovníků 7U z nejohroženějších rodin

4 Harmonogram realizace

Začátek realizace: leden 2018, trvání realizace 18 měsíců

Aktivita Odpovědnost měsíce
1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 12 11 14 !5 16 17 .18

Zapojení do 
úklidu-  
stabilní 

j  zaměstnání

?U s.r.o. X X X X X X X X X X X X X X X X X X

: Zapojenído 
úklidu -  
krátkodobé 
smlouvy

?U s.r.o. X X X X X X X X X X X X X X X

Systematická 
sociální práce

7U s.r.o ./ 
ČvT
(oddlužení)

X X X X X X X X X X X X

Odborná
supervize

X X X X X X X X X X

Předškolní
klub

ČvT X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Rodinný fond MČ Praha 7 X X X X X X X X X



Příloha 2: Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v 
Praze 7 -  návrh rozpočtu

Cena
Podíl MČ Prahy 7
/  7U s*r.o.

Podíl hl.m. Prahy

Koordinátor pracovní integrace 
7U (1 pracovník v sociálních 
službách x 12 měsíců x 45 GCO 
kč)

540 000,00 540 000,00

Stabilní zaměstnání osob z cílové 
skupiny (7,5 osob x 18 měsíců x 
21 000 té)

2 835 000,00 1 850 000,00 985 000,00

Krátkodobé zaměstnání (OPP) 
osob z cílové skupiny {5 osob x 

i 200 dny x 8 h x 80 kč)

640 000,00 300 000,00 340 000,00

Specialista na dluhové 
I poradenství a oddlužení (0,2 úv., 
SGOOkČ)

88 000,00 88 000,00

Služby specializovaného 
psychologa (50 h x 800 kč)

40 000,00 40 000,00

Odborná supervize pro klíčové 
pracovníky

- .............. .

20 000,00 5 000,00 15 000,00

Pedagogičtí pracovníci 
přeškolního klubu (2x0,8 
úvaz§k*i8 měsíců)

846 000,00 846 000,00

j Vzdělávací stipendia pro děti 
sociálně ohrožených pracovníků 
(10 rodiny x 2 děti x 1000 kč x 9 
měsíců)

180 000,00 34 000,00 146 000,00;

Celkem 5 169 000,00 Kč 2 189 000,00 Kč 3 000 000,00 KČ



Hlavní město Praha 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Rady hlavního města Prahy

číslo 2090 
ze dne 28.8.2018

k návrhu na uvolněni finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou 
účelové neinvestiční dotace MC Praha 7 a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2018

Rada hlavního města Prahy 

I . s o u h l a s í

s úpravou rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy ve výši 3.000 tis. Kč a s 
poskytnutím účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 ve výši 3.000 tis. Kč dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení

11. u k l á d á

1. radním
1. předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 

usnesení
Termín: 6.9.2018

Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy

Předkladatel:
Tisk:
Provede:
Na vědomí: odborům MHMP



Hlavní město Praha

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Zastupitelstva hlavního města Prahy

číslo 5/12 
ze dne 21.3.2019

k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018 (příp. v předchozích letech) k využití v roce 2019

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

I . s c h v a l u j e

1. ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých městským částem 
hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018 k využití na stejný účel, případně 
změnu charakteru na inv/neinv v roce 2019 ve výši 1.431.228.427,84 Kč die přílohy 
č. 1 tohoto usnesení

2. opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 
částem poskytnuty z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 a v předchozích letech a 
ponechané k čerpání v roce 2018, a to k využití na stejný účel, změnu charakteru na 
inv/neinv, případně jiný účel v roce 2019 ve výši 1.010.195.195,13 Kč dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení

3. ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých městským částem 
hl.m. Prahy na základě uneseni ZHMP č. 38/193 ze dne 14. 6. 2018 na podporu 
projektů v procesech plánování sociálních služeb k využití na stejný účel v roce 
2019 ve výši 427 995,74 Kč dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

4. úpravu rozpočtu v souvislosti s vratkou nevyčerpaných účelových prostředků od MČ 
Praha 22, poskytnutých v roce 2018 na investiční akci "Soubor dopravních staveb 
JV  12-15" (ORG 80898) ve výši 20.105.559,65 Kč a jejich poskytnutí MČ Praha 15 
na stejný účel, dle přílohy č. 4  tohoto usnesení, za podmínky bezplatné delim itace 
jednotlivých akcí zpět na INV MHMP po ukončení projektové přípravy a získání 
stavebního povolení ze strany MČ Praha 15

f l .  n e s c h v a l u j e
ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých městským částem hl.m.
Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018, a v předchozích letech, k využití na stejný
účel, případně na jiný účel, v  roce 2019 ve výši 100 972 560,91 Kč dle přílohy č. 5 tohoto
usnesení



III. u k l á d á
1. Radě HMP

1. zajistit realizaci bodu i. a II. tohoto usnesení
Termín: 25.3.2019

Předkladatel: Rada HMP 
Tisk: Z-7115
Provede: Rada HMP
Na vědomí: odborům MHMP



Příloha č. 1 k usneseni Zastupitelstva HMP č. 5/i 2 ze dne 2L 3. 20/9

Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků městským částem hl. m, Prahy, které jim byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018 
k využití na stejný účel, rozšířený účel, případně na změnu charakteru inv/neinv v roce 2019 {v Kč)

MČ ORJ ORG Účel

č. usn. 
ZHM Pv 

roca 
2018

Příjem u MČ v 
rocé 2018 pol. 

4137
čerpáno k 
31.12,2018

N e vyče rpa n é  
fin a n č n í 

p ro s tře d k y  & 
3 t.1 2 .2 01 8

Požadavek MČ na 
ponechám k čerpání 
v roce 2018 na stejný 
účel. rozšířený účel, 

případně změnu 
charakteru inv/neinv.

Ponechání 
nevyčerpaných 

finančních 
prostředků MČ k 

čerpáni v  roce 2019

Praha 1 03xx 80625
Průzkumné práce a studie podzemních 
garáži - Malostranské náměstí 3 7 /3 4 8 000 OCO.C9 0,00 0  000 020.00 8 000 000,00 8 C00 000,00

Pralry 1 Celkem $  G00 000,00 0.00 8  0COQQO.QO 8 OOO 000.00 8 OO0 000,00

Praha 2 09xx 60067

Smart Cities - Řizsnž spotřeby energií v 
budově úřadu MČ Praha 2 pomocá 
MPC (neinv.) 39/3 714 -000,00 0,00 714 COO.CO 714 000,00 714 000,00

Praha 2 09xx 80967

Smart O ties * Řízeni spotřeby energii v 
budově úřadu MČ Praha 2 pomoci 
MPC 39/8 4 046 000.00 0.00 4 046 000,00 4 046 000,00 4 046 000,00

Praha 2 G4xx nemv
ZS Jana Masaryka 21/400 - výměna 
oken a parapetů 35/17 6 000 000,00 4 686880,74 1 113119.26 1113 119,28 1 113 119,26

Praha 2 04XX 8C900
Z š  J. Masaryka 21/400 - rek. Povrchu a 
vybud. soc. zázemí štcolního hřiště 2/43 1 000 OOO.OC 96 800.00 9C32CC.OO 903 200,00 903 200,00

Praha 2  Celkem .11 760 00000 4 363680.74. 5 776-319.26 6 776 319.26 6 776319.26
Praha 3 G&xx 80747 Bytové domy Ondříčkova 31-35 35/17 35 OCO 000,00 22 928 500,26 12 071 499,74 12 071 499,74 12 071 493,74

Prana 3 C8xx 80834

Rekonstrukce uvo le n ých  bytů v 
domech svěřených M&3lskě částí 
Praha 3 39/156 50 C00 000.00 25 534 289,07 24 465710,93 24 465 710.93 24 465 710,93

Praha 3 Q4xx 80868
Smán Cities -  Smart gnd ve sportovním 
areálu Pražačka 39 ,€ 4 400 000.CŮ 0/30 4 400000.00 4 400 000,00 4 400 000,00

Praha 3 09xx 60874
Smart Cities -  Smart grtd ve sportovním 
areálu Pražačka (neir.v.) 39,6 1 330 000,C0 0,00 t  330 000. OC 1 330 000,00 1 330 000.00

Praha 3 09xx 80868
Smart Cities - Inteligentní formulářové 
rezhroní pro Prahu 3 (neinv.) 39/6 500 000.C0 364 210.00 135 7 90 .X 135 790,00 135 790.00

Praha 3 Celkem Ú l 230 000,60 48 826 999,33 42 403 OOQjS? 42 403000,67 42 403000,67

Praha 4 Q2xx 80749
Regenerace VP Nedvědovo nám. e uí. 
Plamínkové 35/t7 3 SOO 000.00 0,00 9  SOO 0 0 0 .0 0 9 SOO 000,00 9 500000,00

Praha 4 04xx 60784 2 š  Bítavská - výstavba (ékicvičny 35/17 20 C00O00.CQ 1 825 CGC.0G 18 175030.00 18 176 000,00 10 176 000,00

Praha 4  Celkem 29 500 000,00 1 825 000,00 2 7  675 000,00 27 575 090,00 27 675 000,00

Praha 5 C8xx 80750
Rekonstrukce Raudn&ova domu, 
Hiubočepy 35/17 35 000 000,00 2 272 380.00 32 727 620,00 32 727 620,00 32 727620.00

Praha 5 C4 xx 80901 Hřiště Hlubočcpy 2/43 1 ooo o-oo4co 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Praha 5 Celkem 3 6 0 ( ^ 000.00 2 272 380.00 33 727 620.00 33 727 620.00 33 727 620,00

Praha 6 02xx 80754
WG v psrku Myslbekcva (Max vsn der 
Stoeia) 35/17 2 000 000.00 18 997,00 1 981 003,0*0 1 981 003,00 1 981 003,00

Praha 6 03 xx 80823
Projektová dokumentace - studio 
Plečnikova ale} 37/41 1 200000,00 775 005,00 424 995.00 424 995,00 424 995,00

Praha 6 04xx 80902 Přípona elektrického napětí Vypich 2/43 500000,00 400 000.00 500 CDD.00 500 000,00 500 000,00

Praha 6  Celkem 4  1COCOD;03 1 194 0G2.0C 2 905 938,CG 2 906 998,00 i  905 998,00

Praha 7 05xx 80757
Revitalizace lékařského domu 
Dukelských hrdinů 1/342 35/17 5 000 C00.C0 í  12 530,00 4 887 470 .X 4 887 470,00 4 887 470,00

Praha 7 05xx 80669

Smart C4ies - Integrační platforma pro  
čase management v sodáirvě-zdravotní 
oblasti na Praze 7 39/6 1 750000,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00

Prah3 7 OSxx 80869

Smart Cities - Integrační platforma pro 
čase rosnagement v  sociálně-zdravotní 
oblast? na Praze 7 (neinv.) 39/8 2 269 400.00 45 772 00 2 223628,00 2 223 €28,00 2 223 628,00

Praha 7 05xx neinv.

Komplexni přistup k řešení 
bezdomovectví a sociál, vyloučeni v 
Praze 7 39/236 3 000 000,00 000 3 OOO 000.00 3 000 000,00 3 000 000,00

Praha 7 04xx 8G686
Rek. školního sport. Areálu při ZŠ T. G. 
Masaryka 2/43 1 ooo c-co.oo 000 1 000 000.00 1 000 000,00 t  000000,00

Praha 7 Celkem 13 019400.QC 153302,60 12861 096.00 12 861 058,00 12 861 090.00

Praha 8 02xx 80760
ReviiaJzace věřených prostor 
Palmovka 35/17 4 000 0CO:00 0.00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Praha 8 03xx 60891

Vybudováni cykíostezky podél 
komunikace slřehlčná /žádost o 
změnu ú íc lu  na: 39/50 19 154 200,00 9.C0 19 154 2C0.00 0,00 0,00

Praha 8 04 XX ihv.

ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt Pemerova 
29 -  navýšení kapacity základního 
vzděláváni z a  účelem soaákii inkiuze 0.00 0.00 0 .0 0 191S4 200,00 10 154 200,00

Praha 8 Celkem 23 154 200.00 0,00 23 154 200,00 23154 200,00 23154 200,0 0

Praha 9 03xx 60932 Carkovifitó Jiřotinská 2/4 25 CCO 000.00 18 053 286,47 6 946 713.-53 6 946 713,53 6 946 713.53



opatření způsobilo adekvátní prodloužení termínu zpracování dokumentace pro společné stavební 
povolení. V prosinci 2018 byl odevzdán koncept dokumentace v I paré, který je podkladem pro 
projednáni s dotčenými orgány státní správy. Teprve po zapracování připomínek DOSS bude 
dokumentace dle objednávky odevzdána ve finální podobě v počtu 6 paré. V současné době je 
dokumentace projednávána.

Přípojka elektrického napětí Vypich (ORG 80902) 500 000,00 Kč
Na tuto investiční akci obdržela městská část Praha 6 dotaci z rozpočtu hlavního města Prahy ve výši 
900.000,00 Kč. Z této částky byio vyčerpáno 400.000.- Kč na úhradu investičních výdajů. S ohledem 
na skutečnost, že dotace na tuto akci byla schválena až v prosinci 2018, nebylo možněji zcela vyčerpat. 
Ihned započaly stavební práce, ale s ohledem na klimatické podmínky, nemohly být práce do konce roku 
dokončeny. V současné době byly všechny potřebné práce dokončeny a čeká se na konečnou fakturací 
ze strany dodavatele prací.

MČ Praha 7

Revitalizace lékařského domu Dukelských hrdinů 1/342 (ORG 80757) 4 887 470,00 Kč
Investiční dotace obdržena v dubnu 2018. V průběhu roku čerpáno 112 530,00 Kč. Řeší se vyhlášení 
veřejné zakázky. Realizace plánována v průběhu roku 2019. Proběhne rekonstrukce fasády, střechy, 
výměna oken a úpravy venkovních ploch v rámci I. etapy - celková rekonstrukce objektu. V rámci II. 
etapy budou probíhat venkovní úpravy.

Smart Cities - Integrační platforma pro čase management v sociálně-zdravotní oblasti na Praze 7 
(ORG 80869) 1 750 000,00 Kč
Smart Cities - Integrační platforma pro čase management v sociálně-zdravotní oblasti na Praze 7 
(ORG 80869 -  neinv.) 2 223 628,00 Kč
Investiční část dotace obdržena v září 2018. Jedná se o víceletý projekt a prostředky budou využity v 
roce 2019.

Řeko školního sport areálu při ZŠ T. G. Masaryka (ORG 80686) 1 000 000,00 Kč
Investiční dotace obdržena v prosinci 2018. Prozatím bez čerpání. Rozestavěno, akce pozastavena z 
důvodu dodržení technologických předpisů (nevhodné klimatické podmínky), předpoklad pokračování 
realizace od 4/2019.

Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociál, vyloučení v Praze 7
(neinv.) 3 000 000,00 Kč
Neinvestiční část dotace obdržena v září 2018. Jedná se o víceletý projekt a prostředky budou využity v 
roce 2019.

MČ Praha 8

Revitalizace veřejných prostor Palmovka (ORG 80760) 4 000 000,00 Kč
Realizace bude zahájena až po přediáždéní ul. Na Žertvách, kterou provádí TSK hl. m. Prahy. Před 
provedením přediáždéní nelze zrealizovat tuto investiční akci.

Vybudování cyklostezky podél komunikace Střelničná (ORG 80891) 19 154 200,00 Kč
/žádost o změnu účelu na:
ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt Pernerova 29 -  navýšení kapacity základního vzdělávání za účelem 
sociáiní inkhizc (inv.) 19 154 200,00 Kc
Takto technicky i procesně náročný projekt nebylo možné z časových důvodů během roku 2018, v rámci 
zákona o zadávání veřejných zakázek, uskutečnit. Nyní MČ žádá o ponechání nevyčerpané dotace a 
zároveň žádá o změnu účelu použití prostředků na prioritní projekt ZŠ Lyčkovo náměstí, objekt 
Pernerova 29 -  navýšení kapacity základního vzdělání za účelem sociální inkluze (celkové náklady této 
akce činí 189 mil. Kč).

4



Městská část Praha 7

USNESENÍ
1. jednání Zastupitelstva městské části 

konané dne 28.01.2019 

číslo usnesení 0005/19-Z

Návrh na schválení projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a 

sociálního vyloučení v Praze 7“ a Smluv o partnerství s finančním příspěvkem mezi 
MČ Praha 7 a společnostmi Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 55 277 a 7U s.r.o.,

IČO: 264 18 274

Zastupitelstvo městské části Praha 7

I. bere na vědomí

1. návrh na schválení projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního 
vyloučení v Praze 7“ a Smluv o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a 
společnostmi Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 55 277 a 7U s.r.o., IČO: 264 18 274

II. konstatuje,

1. že usnesením Rady MČ Praha 7 č. 0358/18-R zjednání č. 29, ze dne 04.05.2018 bylo 
schváleno podání žádosti o dotaci ve výši 3 000 000 Kč na Magistrát hl. m. Prahy pro 
realizaci projetku „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v 
Praze 7"; celkové náklady projektu činí 5 189 000 Kč viz příloha č. 2

2. že usnesením Zastupitelstva HMP č. 39/236 ze dne 06.09.2018 bylo na základě žádosti 
MČ Praha 7 schváleno poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3 000 000 Kč na 
realizaci Projektu viz příloha č. 3

3. že v rámci projektu byly již realizovány 4 aktivity v roce 2018, a to konkrétně:

3.1. činnost předškolního klubu Za Papírnou 7 od ledna do srpna 2018, kterou zajišťovala 
společnost Člověk v tísni, o.p.s.

3.2. činnost koordinátora pracovní integrace v období od září do prosince 2018 - 
zaměstnanec na HPP - 7U s.r.o.

3.3. stabilní zaměstnání osob z cílové skupiny v období od července do prosince 2018 - v 
průměru 6,5 zaměstnance na HPP - 7U s.r.o.

0005/19-2 1



3.4. krátkodobé zaměstnání osob z cílové skupiny v období od července do prosince 
2018 - 4,8 zaměstnance na DPP - 7U s.r.o.

4. že z důvodu realizace Projektu a vyčerpání dotace je potřebné projekt prodloužit o 6 
měsíců, tzn. do konce roku 2019

III. schvaluje

1. projekt „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v Praze 
7" viz příloha č. 4, 5 a 6

2. podání žádosti na Magistrát HMP, Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence a 
radnímu pro sociální politiku HMP na prodloužení projektu o 6 měsíců, tzn. do konce 
roku 2019 a změnu financování projektu bez celkového navýšení projektu „Komplexní 
přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v Praze 7“ viz příloha č. 7

3. text Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společností
Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 55 277, se sídlem Šafaříkova 635/24,120 00 Praha 2, 
zastoupenou na základě plné moci ředitelem pobočky Praha viz
příloha č. 8

4. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společností 
Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 55 277, se sídlem Šafaříkova 635/24,120 00 Praha 2, 
zastoupenou na základě plná m o c i^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ | ř e d i t e le m  pobočky Praha viz 
příloha č. 8

5. kompenzaci nákladů z poskytnuté dotace MHMP společnosti Člověk v tísni, o. p. s.,
IČO: 257 55 277 za provoz předškolního klubu Za Papírnou 7, Praha 7 za období leden 
až srpen 2018 na základě uzavřené Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v 
celkové výši 370 961 Kč, hrazeno z rozpočtu KST OCM

6. text Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společností 7U 
s.r.o., IČO: 264 18 274, se sídlem Ortenovo náměstí 947/12a, Holešovice, 170 00 
Praha 7, zastoupenou Mgr. Tomášem Trnkou, jednatelem viz příloha č. 9

7. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společností 
7U s.r.o., IČO: 264 18 274, se sídlem Ortenovo náměstí 947/12a, Holešovice, 170 00 
Praha 7, zastoupenou Mgr. Tomášem Trnkou, jednatelem viz příloha č. 9

0005/19-Z



8. kompenzaci nákladů společnosti 7U s.r.o., IČO: 264 18 274 z poskytnuté dotace
MHMP na základě uzavřené Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v celkové 
výši 610 209 Kč, hrazeno z rozpočtu KST OCM, za aktivity uskutečněné v roce 2018: 
činnost koordinátora pracovní integrace od září do prosince 2018 - zaměstnanec na 
HPP ve výši 169 527 Kč;
stabilní zaměstnání osob z cílové skupiny od července do prosince 2018 - 6,5 
zaměstnance na HPP ve výši 335 789 Kč;
krátkodobé zaměstnání osob z cílové skupiny od července do prosince 2018 - 4,8 
zaměstnance na DPP ve výši 104 893 Kč;

IV. zmocňuje

1. Ing. Jakoba Hurrle, člena Rady MČ Praha 7 k podpisu Smlouvy o partnerství s 
finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společností Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 
55 277 viz příloha č. 8

2. Ing. Jakoba Hurrle, člena Rady MČ Praha 7 k podpisu Smlouvy o partnerství s 
finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společností 7U s.r.o., IČO: 264 18 274 viz 
příloha č 9

V. ukládá

1. RAD Ing. Jakob Hurrle

• podepsat žádost na Magistrát HMP, Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence a 
radnímu pro sociální politiku HMP na prodloužení projektu o 6 měsíců, tzn. do konce 
roku 2019 a změnu financování projektu bez celkového navýšení projektu 
„Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v Praze 7“ 
Termín: 30.1.2019

2. RAD Ing. Jakob Hurrle

• podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a 
společností Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 55 277
Termín: 15.2.2019

3. RAD Ing. Jakob Hurrle

• podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a 
společností 7U s.r.o., IČO: 264 18 274
Termín: 15.2.2019

0005/19-Z 3



4. RAD Ing. Jakob Hurrle

• předložit Zastupitelstvu MČ Praha 7 ke schválení uzavření Partnerské smlouvy s 
finančním příspěvkem mezi MČ Praha 7 a společnostmi 7U s.r.o. a Člověk v tísni, o. 
p. s. na jejímž základě se budou uskutečňovat a financovat další aktivity Projektu v 
roce 2019, a to v souladu s rozhodnutím Magistrátu HMP o žádosti MČ Praha 7 na 
prodloužení projektu a změnu financování bez celkového navýšení projektu 
Termín: 30.4.2019

• organizačně zajistit zaslání žádosti na Magistrát HMP, Odbor zdravotnictví, sociální 
péče a prevence a radnímu pro sociální politiku HMP na prodloužení projektu o 6 
měsíců, tzn. do konce roku 2019 a změnu financování projektu bez celkového 
navýšení projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení 
v Praze 7"
Termín: 1.2.2019

6. VED KST

• organizačně zajistit uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ 
Praha 7 a společností Člověk v tísni, o. p. s., IČO: 257 55 277 
Termín: 15.2.2019

• organizačně zajistit uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi MČ 
Praha 7 a společností 7U s.r.o., IČO: 264 18 274 
Termín: 15.2.2019

Starosta MČ Praha 7: STA Čižinský Jan Mgr. 

Ověřovatel:

Předkladatel: RAD Hurrle Jakob Ing.

Zpracoval odbor: KST

GD05/19-Z 4



Zpracovatel: VED KS

0005/19-Z



7U
7U s. r. o.
Ortenovo náměstí 12A 
170 00 Praha 7

V Praze dne 25. 3. 2019

VĚC: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O FINANCOVÁNÍ PROJEKTU „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví 
a sociálního vyloučení v Praze 7"

Jako statutární zástupce spol. 7U s.r.o., čestně prohlašuji, že náklady na zaměstnance 

v pracovněprávním vztahu, kteří jsou/budou zaměstnáni v naší společnosti pro výkon činností 
souvisejících s projektem „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního vyloučení v Praze 

7" budou financovány pouze zvláštních zdrojů a ze zdrojů z předmětného projektu, a to  v poměru, 
který vyplývá ze smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem.

Mgr. Tomáš Trnka
jednatel společnosti

7U s. r. o., IČO:26418274, Komunardů 46, Praha 7, 170 00 
e-mail: sprava@7usro.cz , tel.: 770 129 213

mailto:sprava@7usro.cz


7U
7U s. r. o.

Ortenovo náměstí 12A 

170 00 Praha 7

V Praze dne 25. 3. 2019

VĚC: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PLNĚNÍ PROJEKTU „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a 
sociálního vyloučení v Praze 7"

Jako sta tutární zástupce spol. 7U s.r.o., čestně prohlašuji, že v rámci pro jektu „Kom plexní 

přístup k řešení bezdom ovectví a sociálního vyloučení v Praze 7", jde  zejména o snahu o 

integraci obyvatel v tíživé životní situaci do běžného života form ou pracovní rehabilitace. V 

rámci projektu vykonávají zaměstnanci z cílové skupiny zejména práce v oblasti úklidu a údržby 

zeleně. Vedle pracovní rehabilitace je  zásadní součástí p ro jektu  sociální a psychická podpora 

těchto  zaměstnanců. Lze tedy říct, že práce, které vykonávají vykazovaní zaměstnanci, jsou 

vykonávány nad rámec sm luv o dílo uzavřených s Městskou částí Praha 7.

Mgr. Tomáš Trnka
jednate l společnosti

7U s. r. o., IČO:26418274, Komunardů 46, Praha 7, 170 00 
e-mail: sprava@7usro.cz, tel.: 770 129 213

mailto:sprava@7usro.cz


Člověk v tísni o. p. s.

PLNÁ MOC

Já, níže podepsaný, Šimon ř in e k , n a r o z e n ý l ^ H B H P  trvale b y t e i r ^ ^ H
jako ředitel společnosti Člověk v tísni, o.p.s., se 

^Itec^SaM íkova 24, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277 (dále jen
. ■; ,,ops“),

tímto pověřuji a zplnomocňuji

ředitele pobočky OPS v Hlavním městě Praha (dále jen „zmocněnec ), ,

ke všem právním úkonům a jednáním týkajícím se řízení a činnosti regionální pobočky 
OPS v Hiavním městě Praha, v rámci toho zejména k uzavírání, změně a rušení všech 
smluv i jiných právních vztahů OPS, k podepisování a autorizaci účetních dokladu, 
k zastupováni OPS před úřady a sondy a dále všeobecně k veškerým krokům, které jsou pro 
řízení a zastupování OPS nutné.
Zmocněnec je  oprávněn v rámci této plné moci /.pkiuniocňovat další osoby k jednání za OPS.

V Praze dne 1. června 2016

Šimon Pánek, ředitel 
Člověk v tísni, o.p.s.

Toto zplnomocnění přijímám v plném rozsahu

_____________ (ředitel pobočky
Člověk v tísni, o.p.s. v Hlavním městě Praha

Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, t2C 00 Praha 2, Česka repubiika.www.clovekvtisnl.cz 
Tel • (+420) 226 200 4C0, fax: (+420) 226 200 401, e-mail: maíl@dovekvtisni cz 

" IČ' 25755277 DIČ: CZ25755277

http://www.clovekvtisnl.cz


Člověk v tísni, o. p.p .s .

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU ‘ 

na listině nesepsané advokátem

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu: 

005763/ jJD../2016/C

Já, níže podepsaný advokát se
sídlem v Praze, zapsaný v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod evidenčním číslem 
12150, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou 
vlastnoručně v .:.L 'vyhotovení/ch podepsal/a

Šimon Pánek,

rod.

jehož/je ji^o tožnost jsem zjistil z občanského průkazu č.

V Praze dne ___2016

Vlastnoruční podpis advokáta!

Podie ověřovací knihy ŮMČ Praha 5 poř.č. legalizace UH/18/7BQ 
uznai/a podpis na listí-’  1 ' •

ypr x fín .t, atat.‘í J i t - i  TP «> oré/brjci chttic*

V Praze 5 dne 27.3.20(8 
Osvobozeno od spr. poplatku

Ověřující osoba

Člověk v tísni, o. p s Šafaffkova S36/24,120 00 Praha 2, Česká republika, w w w .c lo v e k v tis ^  
Te!: (+4a0j 22a 200 400, fax: (-420) 226 200 401, e-maíl: mai@ctovekvtisni.cz

IČ: 25755277 DIČ: C225755277

mailto:mai@ctovekvtisni.cz


Podle ověřovací knihy i, 5 Krajského úřadu Středočeského kraje
poř. 6. vidiraace: SK/92/2018......................
tento úplný/á* — částečný/á* epa*/ kopie*, 
obsahující........... 1.................. stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž bvl/a pořízeni a 
tato listina je  .

Ověřovací doložka pro vídimaci

prvopisem*

stejnopisem*,
obsahujícím........... 1..........  stran.
Listina, z níž je  vidimovaná listina pořízena neobsahuje viditelný 
zajišťovaci prvek, jenž je součásti právního významu listiny.

Jméno/a a příjmení ověfujici osoby, který' vidirasci provedl ; í
(nebo otisk jmenovky)



i.



Smlouva o zpracování osobních údajů č. 2019/KST/2 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

71) s.r.o.
se sídlem: Ortenovo nám 947/12a, 170 00 Praha 7 
IČ: 264 18 274
zastoupená Mgr. Tomášem Trnkou, jednatelem 
(dále jako „správce”)

a

M ěstská část Praha 7
se sídlem: nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7 
IČO: 000 63 754
Zastoupena: Ing. Jakobem Hurrle, členem Rady MČ Praha 7 
(dále jako „zpracovatel” nebo “partner 1”)

(správce a zpracovatel společně jako „smluvní strany” a každý z nich samostatně jako 
„strana”)

Preambule
1) Zpracovatel uzavřel se Správcem dne / . í . fL . í l . . .  Smlouvu o partnerství s finančním 

příspěvkem č. 2019/KST/l (dále jako „smlouva s finančním příspěvkem”), na jejímž 
základě má zpracovatel zpracovávat osobní údaje o vybraných zaměstnancích správce, a to 
za účelem provedení vyúčtování nákladů projektu „Komplexní přístup k řešení 
bezdomovectví
a sociálního vyloučení v Praze 7“ (dále jen „plnění smlouvy").

2) Řádné plnění smlouvy vyžaduje mimo jiné i zpracování osobních údajů vybraných 
zaměstnanců Správce (dále jen „Osobní údaje”), které bude pro Správce provádět 
Zpracovatel.

3) S ohledem na výše uvedené Smluvní strany uzavírají v režimu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (dále jen „Nařízení") a ve spojení se zákonem o zpracování osobních údajů 
následující smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva”).

Článek I
Předmět smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 
zpracování Osobních údajů, které Zpracovatel získá v souvislosti s plněním smlouvy 
s finančním příspěvkem.



Článek I I
Podmínky zpracování Osobních údajů člena Správce

1) Účelem zpracování Osobních údajů zaměstnanců Správce je koordinace projektu dle 
smlouvy s finančním příspěvkem, na základě které jsou následně vyúčtovávany příspěvky 
za spolupráci na projektu „Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a sociálního 
vyloučení v Praze 7“.

2) Osobní údaje vybraných zaměstnanců správce budou zpracovávány v tomto rozsahu:

a) jméno,
b) příjmení,
c) titul,
d) údaje o adrese,
e) datum narození,
f) telefonní a faxové číslo,
g) e-mailová adresa,
h) číslo bankovního účtu,
i) informace o výšce mzdy,
j) informace o exekucích,
k) informace o stravném,
l) výše odvodů na sociální a zdravotní pojištění
m) typ a délka pracovního poměru
n) počet vyživovaných osob
o) údaje o zdravotní pojišťovně

3) Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinováni, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků (např. 
specializovaného softwaru) v rozsahu nezbytném pro zajištění řádné spolupráce v souladu 
se smlouvou s finančním příspěvkem.

4) Osobní údaje budou zpracovány po dobu trvání smluvního vztahu na základě smlouvy 
s finančním příspěvkem s tím, že jejím ukončením bez dalšího zaniká i tato Smlouva. 
Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti 
a ochrany Osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli, či správci.

5) Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy bude 
bezplatné, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této 
Smlouvy. Tím není dotčen nárok Zpracovatele na odměnu za poskytování Služeb.



Článek I I I
Povinnosti Smluvních stran

1) Správce je při plnění této Smlouvy povinen:
a) zajistit, že Osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s Nařízením a zákonem

0 zpracování osobních údajů, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování;

b) přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, 
srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých 
jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná 
Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů.

2) Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen:
a) nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez 

předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce;
b) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce;
c) zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů;
d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly 

pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům 
odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských 
oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě;

0  na žádost Správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající 
se zpracování Osobních údajů.

3) Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny:
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu 

Nařízení, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních 
údajů je prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů 
tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním 
údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož
1 k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat 
a aktualizovat;

b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve 
smyslu Nařízení;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu 
této Smlouvy;

e) zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení této 
Smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování 
osobních údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, 
plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez



potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této 
souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek IV
Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí Nařízením a právními 
předpisy české republiky, zejména pak ustanoveními zákona o zpracování osobních údajů.

2) Touto smlouvou na sebc zpracovatel nepřebírá povinnosti správce dle čl. 13-15 nařízení.

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

4) Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, nikoliv ovšem 
prostřednictvím elektronických zpráv bez kvalifikovaného elektronického podpisu ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 (elDAS).

5) Odchylně od ustanovení 573 NOZ Smluvní strany pro účely doručování výslovně 
sjednávají, že dokument odeslaný doporučenou zásilkou nebo zásilkou na doručenku nebo 
jiným obdobným způsobem prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Smluvní 
strany uvedenou v této Smlouvě, na adresu sídla zapsanou v obchodním rejstříku nebo na 
jinou písemně sdělenou adresu pro doručování je doručen 3. (třetí) den následující po 
předání takové zásilky k přepravě, ledaže bude prokázán dřívější den doručení. Tato fikce 
doručení se za splnění podmínek uvedených v tomto ustanovení uplatní též v případě, že 
se zásilka z jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesílateli jako nedoručená nebo nedoručitelná, 
a to včetně důvodu, že byla adresátem nepřevzata, odmítnuta nebo nevyzvednuta 
po uložení anebo že se adresát v místě nezdržuje. Tím není dotčena možnost doručení 
dokumentů jinými prostředky.

6) Tato Smlouva se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech přičemž jedno (1) -vyhotovení je 
určeno pro Správce a čtyři (4) pro Zpracovatele.

7) Smluvní strany prohlašují, že si návrh této Smlouvy pozorně a pečlivě přečetly, žc dobře 
rozumí jeho obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojují své 
podpisy a uzavírají tuto Smlouvu.

Praha Praha

Ing. Jakob Hurrle 
radní
MČ Praha 7 -  Zpracovatel

Mgr. Tomáš Trnka 
jednatel
7U s.r.o. - Správce


